HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN NHƠN TRẠCH

Số: 70/2009/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nhơn Trạch, ngày 10 tháng 7 năm 2009

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách
Nhà nước huyện Nhơn Trạch năm 2008

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NHƠN TRẠCH

KHÓA III - KỲ HỌP THỨ 16
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;
Sau khi xem xét Tờ trình số 130/TTr-UBND ngày 12/6/2009 của Ủy ban nhân dân huyện Nhơn Trạch về việc thông qua số liệu quyết toán ngân sách Nhà nước huyện Nhơn Trạch năm 2008; nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và tổng hợp các ý kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại tổ và tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước và chi ngân sách địa phương huyện Nhơn Trạch năm 2008 như sau:

A. Tổng thu ngân sách trên địa bàn huyện năm 2008 (kể cả số thu bổ sung từ ngân sách tỉnh):

                            2.528.933.144.166 đồng

Trong đó: Ngân sách địa phương được hưởng:
694.821.741.405 đồng

Gồm: - Ngân sách huyện:

627.292.954.828 đồng

- Ngân sách xã:

  67.528.786.577 đồng

1. Các khoản thu cân đối ngân sách địa phương:     677.581.287.575 đồng

- Các khoản thu điều tiết theo tỷ lệ %:

131.507.909.774 đồng

- Các khoản thu được hưởng 100%:

  53.619.241.168 đồng

- Thu kết dư ngân sách năm trước:

432.584.637.567 đồng

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:

  29.251.220.900 đồng

- Thu chuyển nguồn của năm trước chuyển sang:
  30.618.278.166 đồng

2. Các khoản thu để lại chi và quản lý qua ngân sách Nhà nước
 (kể cả kết dư ngân sách nguồn xã hội hóa năm trước): 17.240.453.830 đồng

B. Tổng chi ngân sách địa phương năm 2008:
581.537.155.209 đồng
Trong đó: - Chi ngân sách huyện:

534.538.281.813 đồng

      - Chi ngân sách xã:

            46.998.873.396 đồng

1. Các khoản chi cân đối ngân sách:

578.123.237.030 đồng

- Chi đầu tư xây dựng cơ bản:

128.347.985.289 đồng
- Chi thường xuyên:

111.073.290.024 đồng
- Chi bổ sung ngân sách xã:

       293.220.900 đồng
- Chi chuyển nguồn sang năm sau:

338.408.740.817 đồng
2. Chi bằng nguồn thu để lại quản lý qua ngân sách:   3.413.918.179 đồng

C. Cân đối ngân sách địa phương năm 2008:
1. Tổng thu ngân sách địa phương:

694.821.741.405 đồng
2. Tổng chi ngân sách địa phương:

581.537.155.209 đồng
3. Kết dư ngân sách địa phương:

113.284.586.196 đồng

 Trong đó: - Kết dư ngân sách huyện:

  92.754.673.015 đồng
                - Kết dư ngân sách xã:

            20.529.913.181 đồng

- Kết dư nguồn cân đối ngân sách:

  99.458.050.545 đồng

- Kết dư nguồn nhân dân đóng góp:

  13.826.535.651 đồng

D. Phương án sử dụng kết dư ngân sách năm 2008:

1. Nguồn kết dư cân đối ngân sách:                            99.458.050.545 đồng

- Chi hoạt động thường xuyên những tháng
 đầu năm 2009:

  20.000.000.000 đồng

- Bổ sung chi tiền lương tăng thêm theo
 nghị định của Chính phủ:

    6.000.000.000 đồng

- Bổ sung chi sự nghiệp kinh tế, y tế, giáo dục,
văn hóa, môi trường:

  15.000.000.000 đồng

- Bổ sung chi đầu tư xây dựng cơ bản:

  12.000.000.000 đồng

- Cân đối bổ sung cho các khoản phát
 sinh 2009 (kể cả ngân sách xã):                                 10.000.000.000 đồng

- Dự phòng (tạm ứng xây dựng cơ bản và khác):
  36.458.050.545 đồng

2. Nguồn kết dư thu để lại quản lý qua ngân sách:     13.826.535.651 đồng

- Chi đầu tư xây dựng cơ bản:

  12.000.000.000 đồng

- Bổ sung chi các sự nghiệp:

    1.826.535.651 đồng
Điều 2. Giao cho Ủy ban nhân dân huyện thực hiện báo cáo quyết toán ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện, ngân sách địa phương năm 2008 theo Nghị quyết này và trình Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Tài chính tỉnh xét duyệt theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khóa III, kỳ họp thứ 16 thông qua ngày 10 tháng 7 năm 2009 và có hiệu lực thi hành sau 07 ngày, kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua./.

	CHỦ TỊCH
Quách Hữu Đức

PAGE